
 
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ 

 

РІШЕННЯ 
 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

ПІВНІЧНОГО МІЖОБЛАСНОГО ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВІДДІЛЕННЯ 
______________________________________________________________________________ 

 

«28» липня 2020 року                       №  60/40-р/к                справа № 13/60/14-рп/к.20 

 

м. Київ 

 

 

Про надання розстрочки  

сплати штрафу  

 

 

Адміністративна колегія Північного міжобласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України (надалі – Відділення), розглянувши лист фізичної 

особи – підприємця Плахтія М.О. від 10.07.2020 б/н (вх. Відділення від 13.07.2020                     

№ 60-01/2619) (надалі – Лист) про розстрочення сплати штрафу, накладеного рішенням  

адміністративної колегії Відділення від 23 червня 2020 року № 60/30-р/к «Про порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу» та подання 

Першого відділу досліджень і розслідувань від 27.07.2020 № 60-03/146п, 

 

ВСТАНОВИЛА: 

 

У справі № 13/60/14-рп/к.20 адміністративною колегією Відділення прийнято 

рішення від 23 червня 2020 року № 60/30-р/к «Про порушення законодавства про захист 

економічної конкуренції та накладення штрафу» (далі – Рішення), згідно з яким:  

1. Визнано дії фізичної особи – підприємця Плахтія М.О. (ідентифікаційний код 

2903908917) порушенням, яке передбачене пунктом 13 статті 50 Закону України «Про 

захист економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації на вимогу голови 

Київського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України            

від 10.12.2019 № 60-02/7075 у встановлений ним строк. 

2. За порушення, зазначене в пункті 1, на фізичну особу – підприємця Плахтія М.О. 

накладено штраф у розмірі двадцять (20 000 тисяч) гривень. 

Відповідно до частини третьої статті 56 Закону України "Про захист економічної 

конкуренції" штраф повинен бути сплачений у двомісячний строк з дня одержання 

рішення. 

Згідно із частиною восьмою статті 56 Закону України "Про захист економічної 

конкуренції" протягом п'яти днів з дня сплати штрафу суб'єкт господарювання зобов'язаний 

надіслати до Антимонопольного комітету України документи, що підтверджують сплату 

штрафу. 

Відповідно до частини першої статті 60 Закону України "Про захист економічної 

конкуренції" рішення органів Антимонопольного комітету України у двомісячний строк з 

дня одержання може бути оскаржене до господарського суду. 

Копію Рішення разом з супровідним листом від 26.06.2020 №60-02/3577 представник 

фізичної особи – підприємця Плахтія М.О. отримав 30.06.2020 нарочно. 



 

У Листі фізична особа – підприємець Плахтій М.О. повідомив про частково 

сплачений штраф у розмірі 5000 грн (платіжне доручення від 08.07.2020 № 4801) та просить 

у зв’язку з тяжким фінансовим становищем розстрочити залишок суми штрафу у розмірі 

15000 грн, накладений згідно із Рішенням, на 6 місяців рівними частинами відповідно до 

такого графіка: 

- до 15.08.2020  - 2500 (дві тисячі пʼятсот) гривень; 

- до 15.09.2020  - 2500 (дві тисячі пʼятсот) гривень; 

- до 15.10.2020  - 2500 (дві тисячі пʼятсот) гривень; 

- до 15.11.2020  - 2500 (дві тисячі пʼятсот) гривень; 

- до 15.12.2020  - 2500 (дві тисячі пʼятсот) гривень; 

- до 15.01.2021  - 2500 (дві тисячі пʼятсот) гривень. 

 

Відповідно до частини шостої статті 56 Закону України "Про захист економічної 

конкуренції" за заявою особи, на яку накладено штраф, органи Антимонопольного комітету 

України своїм рішенням мають право відстрочити або розстрочити сплату накладеного ним 

штрафу. 

Розглянувши Лист та керуючись статтями 121, 14 та 22 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», пунктом 11 Положення про територіальне відділення 

Антимонопольного комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного 

комітету України від 23 лютого 2001 року № 32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України від 30 березня 2001 року за № 291/5482 (зі змінами і доповненнями), 

адміністративна колегія Північного міжобласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Клопотання фізичної особи – підприємця Плахтія М.О., надіслане листом                     

від 10.07.2020 б/н (вх. Відділення від 13.07.2020 № 60-01/2619) про розстрочення сплати 

залишку суми штрафу у розмірі 15000 грн., накладеного згідно з рішенням адміністративної 

колегії Північного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету 

України від 23 червня 2020 року № 60/30-р/к задовольнити. 

2. Розстрочити сплату залишку суми штрафу у розмірі 15000 грн., накладеного на 

фізичну особу – підприємця Плахтія М.О. частинами відповідно до наступного графіку: 

- до 15.08.2020  - 2500 (дві тисячі пʼятсот) гривень; 

- до 15.09.2020  - 2500 (дві тисячі пʼятсот) гривень; 

- до 15.10.2020  - 2500 (дві тисячі пʼятсот) гривень; 

- до 15.11.2020  - 2500 (дві тисячі пʼятсот) гривень; 

- до 15.12.2020  - 2500 (дві тисячі пʼятсот) гривень; 

- до 15.01.2021  - 2500 (дві тисячі пʼятсот) гривень. 

  

 

Голова адміністративної колегії – 

голова відділення:                                                                                О. Хмельницький 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


